19.5.62

Sensus (meaning)

1. Gradus: intersubiectivus, symbolicus, artisticus, linguisticus.

a) sensus intersubiectivus.

intersubiectivitas: quo unum sumus -- quasi daretur gradus conscientiae quae distinctionem inter "ego" et "tu" antecedit; sicut manus mea sponte ad caput meum protegendum movetur, ita etiam ad alios adiuvandos, protegendos, movetur.

cf. Max Scheler, Wesen und Formen der Sympathie,

sensus intersubiectivus perspicitur in vultu, motu^{ibus} oculorum, labiorum, muscularum facialis, capitis, digitorum, manuum, brachiorum, corporis, pedum.

evolvitur in saltationibus, ritibus, caeremoniis, salutationibus.

exemplo sit surrisus (smile)

a' habet sensum; non est tantummodo motus ~~in~~ labiorum, oculorum; quia habet sensum, non plateas circumimus omnibus aridentes; male intelligeremur;

qui sensus ad motus faciales comparatur sicut forma ad materiam.

b' unde surrisus facillime apprehenditur

apprehensio non est functio undularum luminis, soni, quae nos afficiunt; est activa quaedam selectio ut, ex omnibus sonis platearum, vocem socii seligimus ut ea fere~~re~~ sola ~~apprehendit~~ audiatur -- quod fieri potest praecise quia sensum habet illa vox; si sine sensu loqueretur, non magis eum audiremus quam caetera

apprehensio surrisus non est conclusio ex motibus facialibus deducta; si tales et tales sunt motus, habetur surrisus; atqui.. ergo.. habetur intelligentia in ipsis sensibilibus; intelligentia incarnata alteri^{us} incarnatae intelligentiae sese manifestat

c' Sensus in surrisu contentus est naturalis, spontaneus.

Addiscimus ambulare, loqui, natare; sed arridere non addiscimus; imo, surrisus authenticus fit sine advertentia, sine intentione praevia.

Sensus subridendi non addiscitur, sicut sensus vocabulorum; unusquisque quasi ipse primus sensum subridendi invenit.

Sensus subridendi in alium non reducitur, per alium non elucidatur; iacet intra campum intentionalitatis, constituitur tamen per intentionalitatem non conceptualem sed incarnatae intelligentiae.

d' Comparantur sensus intersubiectivus et sensus conceptualis.

Conceptualis univocitatem vult; surrisus multa et diversa exprimit, agnitionem, welcome, amicitiam, amorem, gaudium, delectationem, satisfactionem, pacem, irrisionem, ironiam, resignationem, deatigationem, tristitiam; risus sardonius, aenigmaticu^s,

Conceptualis potest esse ~~tantummodo~~ non solum verax vel mendax sed etiam verus vel falsus; surrisus potest esse verax vel mendax, non autem verus ~~aut~~ falsus; ~~s~~ sensus in surrisu contentus est sensus potius rei, facti, personae, quam sensus verbi.